
 
 

Comune di Tornaco 
Provincia di Novara 

 
 

      
 Comunicato al Capogruppo di minoranza 

 
      Il        19/1/2010           N.prot.   169 
 
 
 
 
VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE  N.   86 
 
 
 
 
OGGETTO:     APPROVAZIONE BANDO DI SELEZIONE PER LA 
RIQUALIFICAZIONE DEL PERSONALE PER PROGRESSIONE  ORIZZONTALE - 
ANNO 2009 
 
 
L’anno  Duemilanove, addì  Venticinque   del mese di   Novembre     alle ore   21,00                     
Nella casa comunale, convocata dal  Sindaco,  si è riunita la Giunta Comunale con l’intervento dei 
signori: 
 
 Cognome e nome                                                                           Presente             Assente 
  
SARINO GAUDENZIO   Sindaco  x 
GRASSULLO STEFANIA   Assessore             x 
BERNASCONE DOMENICO  Assessore             x 
CALEFFI ROBERTO   Assessore             x 
CUSARO GIOVANNI   Assessore  x 
          
                                                                     Totale   5              
                      
 
Assiste all’adunanza il Segretario comunale Dott. Francesco Lella, il quale provvede alla redazione 
del presente verbale. 
 
Essendo legale il numero degli intervenuti, il sig.Gaudenzio Sarino,  nella sua qualità di Sindaco, 
assume la presidenza e dichiara aperta la seduta per la trattazione dell’oggetto sopraindicato. 



 
 LA  GIUNTA  COMUNALE 

 
 Visto il regolamento comunale di organizzazione dei servizi approvato con delibera della 
G.C. n.  38 del 23/4/2002, sulla base dei criteri consiliari approvati  con provvedimento C.C. n. 114 
dell’8/2/1999, 
 Vista la deliberazione consiliare n. 156 del 28/1/2009 con la quale è stato approvato il 
Bilancio di previsione 2009, la relazione revisionale e programmatica ed il Bilancio pluriennale 
2009/2011, 
 Vista la deliberazione della G.C. n. 5 del 3/2/2009 con la quale è stato approvato il P.R.O. e 
successive integrazioni,  
 Richiamata la deliberazione della G.C. n. 36 del 15/5/2007, dichiarata immediatamente 
eseguibile, con la quale si approvava la disciplina per le progressioni economiche all’interno della 
categoria e le relative schede di valutazione, nell'ambito della Contrattazione decentrata integrativa 
per il quadriennio 2006/2009, 
 Atteso che si reputa necessario procedere alla selezione per la copertura  di n. 1 posto 
orizzontalmente riqualificato per l’anno 2009, 
 Visto l’ art. 5 del CCNL  del 31/3/99 e 1/4/99 e s.m.i. così come confermato dall’accordo 
contrattuale 22/1/2004 e successivi, 
 Visti l'art. 4 del contratto decentrato integrativo per gli anni 2006/2009, approvato con la 
deliberazione di cui sopra, 
 Ritenuto dover procedere alla  copertura del posto riqualificato con apposito bando che si 
allega al presente atto per farne parte integrante e sostanziale, 
 Visto il parere espresso ai sensi dell’art. 49 del D.Lgs. n. 267/2000, 
 Ad unanimità di voti resi nelle forme di legge 
 

P R O P O N E  
 

 Di approvare l’allegato bando di selezione per la riqualificazione del personale per 
progressione orizzontale a seguito del nuovo CCNL per la revisione del sistema di classificazione 
professionale del personale del Comparto regioni ed Autonomie locali 31/3/99 ,  1/4/99, 22/1/2004, 
9/5/2006 e successivi,  per l’anno 2009, che forma parte integrante e sostanziale del presente atto. 
 
Di dichiarare, con separata unanime votazione, immediatamente eseguibile il presente atto ai sensi 
dell’art. 134 del D.Lgs. 18/8/2000 n. 267. 
 
 

 
Parere in ordine alla regolarità contabile ai sensi dell’art.49, comma 1, D.Lgs n.267/2000 e 
attestazione di copertura finanziaria ai sensi dell’art.153, comma 5, D.Lgs n.267/2000: 
 
si esprime parere favorevole. 
Tornaco, lì   25/11/2009  

Il responsabile del servizio finanziario 
 
                 F.to   Liviana Righetti 
 
 
 
 
 



 
 
 
 
Parere in ordine alla regolarità tecnica: 
 
si esprime parere favorevole. 
Tornaco, lì  25/11/2009  

              Il responsabile  del servizio 
 
                            F.to       Francesco Lella 

 
 
 
 
 

 
LA GIUNTA COMUNALE 

 
 
Vista la superiore proposta di deliberazione, 
 
visti i conseguenti pareri e attestazioni di cui agli artt. 49, comma 1, D.Lgs n.267/2000 e 153, 
comma 5, D.Lgs n.267/2000, 
 
ad unanimità dei voti,  
 
 

DELIBERA 
 
 
1. Di approvare la suesposta proposta di deliberazione. 
 
2. Di rendere, con separata ed unanime votazione, la medesima immediatamente eseguibile, ai 

sensi dell’art.134, comma 4, D.Lgs. n.267/2000. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Delibere/bando progressione 

 
 
 



 
 

 
Letto, confermato e sottoscritto. 
 
 IL PRESIDENTE     IL SEGRETARIO COMUNALE 
 F.to  Gaudenzio Sarino       F.to  Dott.  Francesco Lella 
 

 
Relazione di pubblicazione 

 
La presente deliberazione è stata pubblicata all’albo pretorio del Comune per quindici giorni 
consecutivi con decorrenza dal  19/1/2010 
 
        IL SEGRETARIO COMUNALE 
           F.to   Dott.  Francesco Lella 
 

 
Copia conforme all’originale, in carta libera per uso amministrativo. 
 
Li, 25/11/2009      IL SEGRETARIO COMUNALE 
        F.to Dott.  Francesco Lella 

 
 

Dichiarazione di esecutività 
(art. 134 D.lgs. 18/8/2000 n. 267) 

 
La suestesa deliberazione, pubblicata nelle forme di legge all’albo pretorio del Comune, è divenuta 
esecutiva ai sensi del 3° comma dell’art. 134 del D.Lgs. n. 267/2000, trascorso il decimo giorno 
dalla data di pubblicazione soprariportata. 
 
                             
          
 

 
  
              
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



All. del. G.C. 86/2009 
 

COMUNE DI TORNACO 
Provincia di Novara 

 
 

BANDO DI SELEZIONE PER N. 1 POSTO PER LA RIQUALIFICAZIONE DEL PERSONALE 

PER PROGRESSIONE ORIZZONTALE A SEGUITO DEL NUOVO CCNL PER LA 

REVISIONE DEL SISTEMA DI CLASSIFICAZIONE PROFESSIONALE DEL PERSONALE DI 

COMPARTO DELLE REGIONI ED AUTONOMIE LOCALI 31/3/99 E SUCCESSIVI 

ANNO 2009. 
 

A V V I S O 
 

DI SELEZIONE PER LA COPERTURA DI POSTI ORIZZONTALI RIQUALIFICATI IN 

CATEGORIA DA  B5  A  B6 

 

LA  GIUNTA  COMUNALE 
 
Vista la  propria deliberazione n. 86 in data 25/11/2009 con la quale si è deliberato di procedere alle 
selezioni per la riqualificazione del personale sulla base dei criteri stabiliti dal vigente contratto di 
categoria per l’anno 2009, 

 
Visto l’art. 5 del CCNL per la revisione del sistema di classificazione professionale del personale 
del comparto delle regioni e delle autonomie locali 31/3/1999, 
 
Visto l'art. 4 del contratto decentrato integrativo per gli anni 2006/2009 approvato con deliberazione 
G.C. n. 36 del 15/5/2007, 
 

RENDE NOTO 
 

Che al fine di procedere alla copertura di posti riqualificati per posizione economica  VIENE 
INDETTA SELEZIONE RELATIVA ALLE SEGUENTI AREE FUNZIONALI 
 
Area  Tecnica         da  B5      a   B6 
 
Tra i dipendenti in servizio che presenteranno domanda in tal senso e saranno in possesso dei 
seguenti requisiti: 

• Essere dipendenti a tempo indeterminato di questo Ente da almeno due anni nell’ambito 
della medesima categoria con identico profilo professionale, tutti resi in servizio nella 
categoria quale risulta inserito il posto qualificato 



• Assenza di provvedimenti disciplinari non inferiori alla censura 
• Non possono partecipare i dipendenti che hanno già goduto di una progressione economica 

nell’anno precedente 
 
A tal fine precisa che: 

• Le domande di partecipazione alla selezione dovranno pervenire al protocollo del Comune 
entro il  14  Dicembre 2009 

• Non saranno prese in considerazione le domande pervenute dopo tale data 
• Alla domanda i candidati potranno allegare curriculum vitae nel quale,  oltre ad ogni altra 

notizia ritenuta utile,  il candidato potrà dichiarare i propri titoli di studio e di servizio 
diversi da quelli noti all’Amministrazione; le dichiarazioni dovranno essere comprovate con 
la trasmissione di adeguata documentazione o con l’indicazione di dove tale 
documentazione potrà essere reperibile 

• I criteri, le metodologie di valutazione e i punteggi da assegnare sono quelli concertati con le 
organizzazioni sindacali e approvati con delibera G.C. n. 36 del 15/5/2007 

• Ai sensi della legge n. 675/96 i dati del curriculum rimarranno depositati presso l’Ufficio e 
resi noti solo per disposizioni di legge 

• La selezione sarà effettuata dalla Giunta comunale avvalendosi delle metodologie approvate 
in sede di contrattazione decentrata 

• I candidati dichiarati idonei alla copertura dei posti nelle nuove posizioni economiche 
verranno successivamente inquadrati con apposito atto 

• I dipendenti che si saranno qualificati riceveranno lo scatto di posizione economica a 
decorrere dal  31 Dicembre  dell’anno in corso. 

 
Per ulteriori informazioni gli interessati potranno rivolgersi al segretario comunale. 
 
       IL SINDACO 
       Sarino Gaudenzio 
Tornaco, li   26/11/2009 
  
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

                                                                                                                                        


